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INNBERETNING FRA UTGRAVING AMS 2008

UNDERSØKELSER AV BOSETNINGSSPOR OG GRAVER FRA JERNALDEREN PÅ
HUSABØRYGGEN, HUNDVÅG.

1.0 SAMMENDRAG
Husabø sør gnr. 6 bnr. 12 ble undersøkt i tre faser i 2008 i forbindelse med anleggelse av en gang-
og sykkelsti. Ifølge skriftlige kilder skal det ha lagt et gravfelt på stedet og det ble derfor besluttet å
foreta søk med metalldetektor i området.. Det bl e funnet deler av spenner fra yngre jernalder i
matjordlaget.
Høsten 2008 ble et området på ca. 500 m2 åpnet maskinelt. Det ble påvist 84 anlegg knyttet til
gårdsbosetning samt 2 flatmarksgraver. Et lite utvalg av anleggsporene bl e undersøkt med tanke på
dateringsmateriale og gravene ble utgravd. Funnene tyder på at det på Husabø sør har lagt flere
langhus i eldre jernalder og at området i yngre jernalder ble anvendt som gravfelt.

2.0 INNLEDNING

2.1 Beliggenhet
Planområdet ligger i vestenden av Husabøryggen på Hundvåg i Stavanger kommune. Det er omgitt
av vei, bebyggelse og et nedlagt gårdsanlegg .T errenget består av en svakt hellende morenerygg
med dyrket mark. Moreneryggen strekker seg fra øs t til vest, tvers over Hundvåg og er rikt på
forhistoriske bosetningsspor. Både nord og sør for moreneryggen har det lagt våtområder og åpent
vann, som er i dag drenert og oppdyrket.

Oversiktsbilde. Tatt mot sørvest.
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Foto tatt i 1994. Viser planområdet før utviding av hovedveien.
Fotograf :Olle Hemdorff. Tatt mot øst-nordøst.

2.2 Bakgrunn for undersøkelsen
Stavanger kommune påbegynte våren 2008 en gang og sykkelsti langs Husabøryggens sørvestside.
Da Arkeologisk Museum ble klar over at arbeidet var igangs att, ble det foretatt en mindre
undersøkelse med metalldetektor innenfor planområde t. Det ble i den forbindelse funnet deler av
fem forskjellige spenner. Funnene kan dateres t il yngre jernalder og stammer fra minst tre graver.
Det ble derfor vurdert som svært sannsynlig at der var spor etter gravanleggene under overflaten.

2.3 Registrerte kulturminner i området
Det er fra Husabøgården kjent en gravrøys på Krosshaug (id.72314) og en bautastein (Id.72296).
Ifølge Helliesens registrering nr. 19 skal det fø r år 1900 ha blitt fjernet et gravfelt med mindre
røyser som skal ha lagt på høydedraget på bruk nr.12 (i planområdet). I forbindelse med fjerning
skal det ha vært funnet gjenstandmateriale typisk for yngre jernalder. Det er i tillegg blitt levert inn
et bronsearmbånd fra tidlig viki ngtid samt to dreiekverner.
Arkeologisk Museum i Stavanger foretok i 1994 arke ologiske registreringer på Husabøryggen. På
nordsiden av traktorveien som ligger på topp av moreneryggen og knyttet hovedveien til
gårdbebyggelsen, ble det påvist 8- 9 kokegroper, 6-9 stolpehull og en båtgrav. Båtgraven kuttet to av
kokegropene og tyder på at deler av bosetning en er eldre enn gravleggingen. Båtgraven ble
undersøkt samme år. Et større sammenhengende areal (inklude rt planområdet for gang- og
sykkelsti) i kommunens reguleringsplan ble regule rt til spesialeområde for bevaring.
Helliesen (SMÅ) har i tillegg registrert flere fornmi nner som i dag er borte. Beliggenhet er markert
på kart bak i rapporten. Helliesen nr.4:rester av en langhaug, ca. 16 m lang, 10 m bred og 2 m høy.
Det ble funnet en urne med brente bein som ble kastet. Helliesen nr. 19: Flere små rundhauger fra
yngre jernalder som alle er utjevnet. Det er funnet perler, spydspisse r, økser, sverd, en liten spenne
og et stykke av et gullkjede. Alt er forsvunnet eller kastet. Helliesen nr.20 (Id.72314): Utjevnet
haug. Det ble funnet en urne med lokk, kantet med fin tråd av bronse. Denne er kastet.

2.4 Problemstillinger og fo rmål med undersøkelsen
På bakgrunn av eldre registreringer og meta llfunnene gjort våren 2008, ble undersøkelsen
gjennomført med tanke på å finne rester etter gravanlegg og muligens flatmarksgraver. Det ble
foretatt sålding av prøveruter med matjord før området ble avdekket maskinelt og funn fra disse
viste at der også var bosetningssp or under markoverflaten. Formålet ble derfor å få kartlagt
eventuelle gravanlegg samt prøve å få informasjon om forhistorisk gårdsbos etning slik at en kunne
vurdere forholdet mellom dem i tid og rom.
Da planområdet i utgangspunktet er regulert som spesialområdet, be stemte prosjektleder at kun et
lite utvalg av eventuelle strukturer skulle utgraves og at feltet skulle dekkes med filt slik at det kan
åpnes opp skulle det skje endring i bruk av området i fremtiden.
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3.0 TIDSROM OG DELTAKERE

Undersøkelsene ble gjennomført i flere faser. I september 2008 ble det gravd prøveruter og
matjorden ble såldet. Feltet ble åpnet maskine lt i slutten av måneden og den 20.oktober tok de
endelige undersøkelsene til.
Prøverutegravingen foregikk fra 10.-19. 09. og ble le det av Sigrid Alræk Dugstad med Dorthe
nistad og Eva Thäte som assistenter.
Området ble åpnet maskinelt under oppsyn av Ol le Hemdorff og Stavanger kommune stilte med
gravemaskin og fører.
20.10.-10.11. 08 ble undersøkelsene foretatt i regi av Hilde Fyllingen (feltleder) og Arild
Klokkervold(assistent).
Jon Kvannli var ansvarlig for metalldetektorundersøkelsene.
Jon Erik Amundsen (forskningstekniker ved Arke ologisk Museum) foretok fosfatanalysene av
gravene og treartsbestemmelsene av trekullet..

4.0 METODE OG DOKUMENTASJON

Området ble undersøkt i to faser. De t bestemt at det skulle graves prøveruter og matjorden såldes de
stedene hvor fragmentene av spenner var funnet Et utvalg ruter på 1x1 m ble gravd og massene
vann såldet. Etter dette ble området avdekke t ved hjelp av gravemaskin. Den 2 fasen i
undersøkelsene bestod av manuell opprensing av undergrunnen samt framrensing og
dokumentasjon av strukturene i plan . Hele feltet ble tegnet i skala 1:50 og hver enkelt struktur ble
fotografert og beskrevet i plan (jfr.strukturlisten).
Det var på forhånd bestemt at kun et minimalt antall strukturer skulle undersøkes. Noen få
kokegroper ble snittet, fotografert og tegnet og kullprøver tatt ut. I till egg ble det påvist 2 strukturer
som ble tolket som graver. Disse ble totalgravd , kontinuerlig dokumentert ve d tegning og fotografi.
Fosfatprøver ble tatt ut i bunn av gravene (jfr. Vedlagt rapport).

Da det kom fram funn både med metalldetektor, sålding av prøveruter og ved den flateavdekkende
undersøkelsen, ble funnene katalogisert som følgende:
S12407 – Matjordsfunnene, dvs. både funn gjort av metalldetektor og ved sålding av prøveruter.
S12472 – Grav S- 79 og er regnet som en lukket kontekst.
S12743 – Funn og prøver gjort ved flateavdekkingen.
S12474 – Grav S-70 og er regnet som en lukket kontekst.

Det ble ikke foretatt digital innmåling av feltet. Under forundersøkelsene med sålding av ruter, ble
det satt opp et lokalt koordin atsystem som senere ble lagt over på plankartet. Området vil kunne la
seg måle inn ved hjelp av plankartet fr a kommunen.



5

Oversikt over prøveruter. Den gr ønne stikken står over S-39.
Tatt mot sørvest.

5.0 STRATIGRAFI OG KILDEKRITISKE FORHOLD

Det ble tidlig klart at det ikke ville bli mulig å kunne avgjøre hvor mange, og hvilke typer, hus som
var avdekket. En datering av strukturene, og bosetningen, baserer se g på keramikkfunn.
Flere av strukturene overlappet hver andre og at det er tydelig at husene har en lengre brukstid med
utskiftning av stolper og flytting av hus.

5.1 Andre forhold
Det var svært varierende vær og skiftet rask mell om sterk sol til snøbyger. Da undersøkelsene ble
foretatt forholdsvis sent på året, var lysforholdene ikke ideelle slik at fotodokumentasjonen ble av
vekslende kvalitet.

6.0 FUNNMATERIALE

Det ble totalt sett gjort 51 funn. Funnmateria let bestod av både me tallfunn, flint og keramikk.
Funnmengden er forholdsvis beskjeden noe som førs t og fremst skyldes at så få strukturer ble
undersøkt. Når det gjelder funnene gjort ved meta lldetektor stammer disse alle fra ødelagte
gravkontekster fra yngre jernalder. Funnene gjor t ved sålding av matjord passer godt inn i de
kategoriene funn som ble gjort unde r flat mark. Det gjelder ulike typer keramikk knyttet både til
husholds- og gravkontekst. Keramikken varierer fra noe tykk og grov (forråds - og kokekar) til svært
fint dekorerte kar magret med fe ltspat/kvarts, kleber og asbest. Det ble funnet skår fra keramikk
som kan dateres til romersk jernalder samt spannf ormet keramikk som dateres til folkevandringstid.
Noe av leirkarfragmentene som ble funnet var svær t slitte og kan være eldre. Det ble også funnet
enkelte flintavslag og det kan ikke utelukkes at bosetningen kan gå tilbake til yngre
steinalder/bronsealder.
I tillegg ble det gjort enkelte småfun n av jern av ubestemmelige typer.
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7.0 BESKRIVELSE AV ANLEGG / STRUKTURER
Det ble til sammen gitt 86 strukturnummer (noen av numrene er doble strukturer): 2 graver, 66
stolpehull, 15 kokegroper og 3 kulturlag.

7.3 Grav S-70
Struktur som i plan var rekta ngulær, 98x173 cm stor med kortsiden e mor nord og sør. I sørenden lå
en stor flat stein. Strukturen ble formgravd i plan og dokumentert hver 5-10 cm. Fyllmassen var lys
gråbrun organisk og grusblandet sand . Etter 10 cm begynte massen å bli mer grålig og svakt
kullblandet. På 25 cm dybde ble massen gråbrun og mer organisk. På 10 cm dybde begynte det også
å dukke opp flere steiner, noen flate og noen avrundet. Disse lå som et dekke over den midterste og
sørligste delen av nedgravningen. Selve nedgr avningen smalnet noe mot bunn. På 35 cm dybde,
etter fjerning av alle steinene, var det synlig en svakt kroppsformet avsetning i grunnen. Denne
tyder på at den døde har lagt med hodet mot nord. Det ble gjort gjenstandsfunn jevnt gjennom hele
strukturen. Det ble funnet skår et ter 2 ulike leirkar, ett spannfor met, klebermagret, med vertikal
strekdekor og ett hankekar som var tett dekorert med inntrykte punkter og horisontale linjer. I
tillegg ble det funnet en lit en jernnål i bunn og en nevestor slipes tein ( jfr. Fig.8). Leirkarskårene
kan dateres til sen romertid/folke vandringstid (ca. 400 e.Kr.) og bl e tolket som gravgaver som var
en erstatning for de gravgavene som blir funnet i mange (kvinne) graver fra
romertid/folkevandringstid, det vil si minst 2 dekorerte kar, draktn ål og spinnehjul. En lignende
begravelse fra folkevandringsti den, med erstatningsgaver, ble f unnet under utgravningen på Foss-
Eikeland i Sandnes kommune i 1988 (Hemdorff 1988).
For å kunne støtte opp under teorie n om at S-70 faktisk var en gr avlegging, ble det foretatt
fosfatanalyser i bunn av struktur en. Denne viste helt klart at de t hadde vært deponert organisk
materiale (bein) i nedgravningen.
Det var ingenting som tyder på at graven var forstyrret.

S-70. 10 cm dybde. Tatt mot vest.
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S-70. 25 cm dybde. Tatt mot vest. 

 

 
S-70. Bunn. Tatt mot vest. 

 

 
S-70.  Funn av keramikk og en jernnål i bunn av graven.  

Tatt mot vest. 
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7.4  Grav S-79 
Struktur som i plan var avrundet rektangulær, 110x190 cm stor med to store steiner plassert omtrent 
i midten. Retningen på graven er nord-nordøst-sør-sørvest og den ligger nesten parallelt med S-70. 
Massen i plan varierte noe fra gråbrun til brungrå og man trodde først at det kunne dreie seg om to 
strukturer. S-79 ble derfor ikke utgravd like systematisk som S-70. Vestre halvdel ble først gravd. 
Etter 10-15 cm graving i sørvest kom en ned på ytterligere en stor stein samt en pakning av mindre 
stein. Etter dette ble strukturen formgravd. Det var fremdeles forskjell på massene i nord og sør 
delen, hvor den nordligste framsto som mer organisk. S-79 har hatt en mer avrundet nedgravning 
enn S-70. I den midtre og sørlige delen har det vært lagt på store steiner og mellom den fylt ut med 
pakning av nevestor stein. Nedgravingen var mer buet i bunn i nord enn i sør. Det ble gjort funn av 
leirkarskår på 25, 30 og 35 cm dybde. Alle skårene stammer fra ett kar, et finmagret svart bordkar 
uten dekor. Karet er av en type som har vært vanlig i romersk jernalder. På 35 cm dybde lå en liten 
samling med mer organisk masse (merket som C på tegningen). Denne ble tatt ut som prøve og 
flottert. Det ble funnet 3 korn, trolig bygg. For å kunne støtte opp under teorien om at S-79 faktisk 
var en gravlegging, ble det foretatt fosfatanalyser i bunn av strukturen. Disse viste helt klart at det 
hadde vært deponert organisk materiale(bein). Idet S-79 var svært liten i bunn, og det kun ble 
funnet 9 leirkarskår, kan det ikke utelukkes at det dreier seg om en barnegrav eller en lavstatusgrav. 
Det var ingenting som tyder på at graven var forstyrret.  
 

 
S-79. Grav. Tatt mot øst. 

 

 
S-79. Under utgravning. Tatt mot øst. 

 
 
 



 9

 

 
S-79. ca. 25-30 cm dybde. Tatt mot øst. 

 

 
S-79. Bunn. Tatt mot øst. 

 
De to gravene er av en type graver som er sjeldne i det arkeologiske kildematerialet.  
Slike enkle gravlegginger  kan være spor etter såkalla lavstatusgraver. Dette vil være gravlegging 
av eksempelvis barn, treller og lavere sosiale klasser. Det er interessant å merke seg at disse to 
gravene er funnet inne på gårdstunet og har  tilsynelatende ikke vært markert på markoverflaten. 
Graver av denne typen er ikke vanlig i regionen. 
 

 
Arbeidsfoto. S-70 og S-79 i forgrunnen. 

Arild Klokkervold i bakgrunnen. Tatt mot nord. 
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7.3 Stolpehull
Det ble påvist 66 stolpehull i plan og ytterliger e 2-3 stk ved undersøkels e av andre strukturer.
Stolpehullene skriver seg fra minst to langhus og kan, ut ifra leirkars kårene funnet i plan, dateres til
romertid/folkevandringstid selv om man ikke skal se bort ifra at der kan være rest er etter eldre
bosetning. Stolpehullene variere i størrelse fra små til svært store, alle med steinskoning i større
eller mindre grad. Det ble funnet skjørbrent stein i en rekke av stolpehullene og en del stolper virker
også brent. Det ble gjort funn i stolpehull S-8, 9, 10, 27 og 76.

Feltet etter avdekking. Arild Klokkervold på sjaktkanten.
Tatt mot nord-nordøst.

Eksempel på stolpehull (S-9).

Eksempel på stolpehull (S-26).
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7.4 Kokegroper og kulturlag 
Kokegropene varierer i form og størrelse fra runde med diameter under 100 cm til rektangulære 
med største mål over 100 cm. I noen tilfeller, for eksempel S-39, er det kun bunnrest bevart av 
kokegropen, mens groper som S-3 ikke er like ødelagte. Alle kokegropene var dekket av et senere 
dyrkningslag i større eller mindre grad. Det ble gjort gjenstandsfunn i forbindelse med fire av 
kokegropene. I S-5 ble det funnet ett flintavslag (trolig ildflint), i S-75 2 biter jern av uviss 
opprinnelse og i S-13 leirkarskår av typer som kan dateres til tidlig folkevandringstid. I 
dyrkningslaget over S-23 ble det funnet leirkarskår av folkevandringstidstype. I topp av S-7 ble det 
funnet ½ kvernstein men denne er stratigrafisk knyttet til det dyrkningslaget som dekker 
kokegropen. 
 
Det ble funnet rester etter to områder med bevart kulturlag, S-16 og S-73. Begge områdene 
inneholdt felt med brent leire og tolkes som å ha sammenheng med hus -  inne i eller i 
inngangspartiet til langhus. S-73 ble snittet og det ble da funnet flere stolpehull i og rundt 
strukturen. Og rester etter en kokegrop eller ildsted i bunn. Under opprensing og snitting ble det 
funnet  leirkarskår fra flere ulike kar. De var alle fint magret og til dels dekorert og er tolket som 
bordkar fra sen romertid og folkevandringstid. Ved graving av prøverutene i fase 1 av 
undersøkelsene, ble det funnet 14 leirkarskår i matjorden over denne strukturen (jfr.99x58+59y). 
Disse skårene var fra en rekke ulike kar fra store forrådskar til fine bordkar fra 
romertid/folkevandringstid, men kan ikke knyttes direkte til S-73 da de er funnet i pløyelaget. 
Lengst nordøst på feltet er der rester etter kulturlag (S-48) som er ødelagt av moderne aktivitet. 
Matjorden over dette laget ble såldet da metalldetektoren hadde hatt utslag. Det ble funnet en 
mengde jernrester som muligens kan stamme fra en liten båtsøm (F-29). Det kan ikke utelukkes at 
laget har sammenheng med en av de fjernede gravhaugene. 
 

 
 

S-73. Plan. Tatt mot nordøst. 
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S-73. Profil. tatt mot nordøst. 

 

 
S-6. Plan. Tatt mot sør. 

 

 
S-6. Profil. Tatt mot nord. 
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S-7. Profil. Tatt mot vest.

S-23. Profil av NV kvadrant. Tatt mot nordøst.

S-39. Profil. Tatt mot nordøst.

8.0 NATURVITENSKAP ELIG MATERIALE

8.1.Prøvemateriale til 14cn dateringer
Det ble tatt ut 7 kullprøver, alle fra kokegroper. Treartene ble best emt til or, eik, bjørk og furu. Da
det kan by på problemer å datere eik og furu, ble kun to kullprøver sendt inn. Disse er fra
kokegropene S-6 (yngste fasen) og S- 73 (bunn). I grav S-79 ble det tatt ut en liten makrofossilprøve
på 35 cm dybde. I denne ble det påvist 3 korn.
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8.2 Fosfatanalyser av S-70 og S-79
Jon Amundsen (forskningstekniker ved konserveringsa vdelingen) foretok fosfat analyser av gravene
S-70 og S-79. Organisk fosfat finne s i varierende mengder i alt biologisk materiale. Et voksent
menneske inneholder ca.800 gram fosfor. Det meste av dett er bundet i bein- og tannmaterialet. Ved
deponering vil fosfat gradvis fikser es i jorden til fler e typer tungt løselige fosfatforbindelser.
Fosfatanalyser kan derfor foretas på masse tatt fra bunn av og under bunn av gravlegginger.
Jordprøvene til fosfat i gravene S-70 og S-79 er tatt ut ca. 50-70 cm regnet fra dagens
markoverflate, så påvirkning fra moderne jo rdbruk (gjødsling) er ikke en faktor i
analysetolkningen. Det ble tatt ut totalt 21 prøver, 9 i bunnen av hve r grav og 3 referanseprøver fra
uberørt undergrunn. Innholdet var henholdsvis 235 og 400 ppm. i S-70 og 330 og 360 ppm. i S-79.
Referanseprøvene viste ingen eller svært lavt fosfatinnhold, noesom er vanlig på Hundvåg.
Analysene av både S-70 og S-79 viser til en høy fo sfatverdi som tyder på tilstedeværelsen av et
fosfatrikt materiale som for eksempel bein.

9.0 TOLKNING AV LOKALITETEN I LYS AV STRUKTURER OG FUNN

Det ble funnet rester etter minst 2 langhus. Alt ty der på bruk over flere hundr e år hvor stolpene til
husene er skiftet ut.
Kokegropene varierer i form og størrelse fra små runde til store rektangulære noe som kan antyde
ulik funksjon og trolig varierende da tering fra eldre til yngre jernalder.
Det er ikke usannsynlig at noen av stolpene kan stamme fra brons ealder/førromerske jernalderhus,
mendet virker som om majoriteten av strukturen e stammer fra romertid/folkevandringstid, dvs. år
0-550 e.Kr. Dette gjelder også for de to gravene som ble funnet på fe ltet. Disse har ligget inne på
gårdtunet og kan ha vært barnegra ver eller såkalt lavstatus graver.
Basert på funnene gjort av me talldetektoren, er det klart at det har lagt flere graver fra
merovingertid og vikingtid på høydedraget. Dette støttes også av de arke ologiske undersøkelsene
foretatt i 1994 samt Helliesens innberetninger.
Undersøkelsene på Husabø sør 6/12 ha r gitt et bilde på langvarig og kon tinuerlig bruk av området. I
eldre jernalder, og muligens tilbak e til yngre steinalder/bronsealdere, har det lagt gårder på Husabø
og mot slutten av forhistorisk tid er området br ukt som gravplass. Dette er en tendens som kan
påvises overalt i landet og kan trolig knyttes til endr inger i den politiske strukturen med påfølgende
endringer i eiendomsrett og gårdsstrukt ur med færre men større gårder.
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11.0.VEDLEGG

1.Fotoliste

AmS

arkivnr

Bildenr Dato Retn.mot Motiv

81342 1 10.09. SV Oversiktsbilde før åpning.

81343 5 14.09. S 97x59y. Skår av leirkar i profilen.

81344 7 14.09. S 97x59y. Skår av leirkar i profilen.

81345 8 19.09. SV Oversikt over prøveruter.

81346 10 19.09. NØ Oversikt over prøveruter.

81347 13 22.10. NØ S-1. Stolpehull i plan.

81348 14 22.10. NØ S-2. Stolpehull i plan.

81349 15 22.10. NØ S-3. Stolpehull i plan.

81350 16 22.10. NØ S-4. Stolpehull i plan.

81351 17 22.10. NØ S-5. Kokegrop i plan.

81352 19 22.10. NØ S-8. Stolpehull i plan

81353 20 22.10. NØ S-7. Kokegrop i plan

81354 21 22.10. NØ S-9. Stolpehull i plan

81355 22 22.10. NØ S-13 Kulturlag i plan.

81356 23 22.10. NØ S-10. Stolpehull i plan

81357 24 22.10. NØ S-14.Stolpehull i plan

81358 25 22.10. NØ S-12. Stolpehull/kokegrop i plan

81359 26 22.10. NØ S-11. Stolpehull i plan

81360 27 22.10. NØ S-15. Kulturlag/kokegrop i plan.

81361 28 22.10. NØ S-16. Kulturlag i plan

81362 29 22.10. NØ S-17. Stolpehull i plan

81363 30 22.10. NØ S-18. Stolpehull i plan

81364 31 22.10. NØ S-19 Stolpehull i plan

81365 32 22.10. Ø S-6. Dobbel kokegrop i plan.

81366 34 22.10. N S-6. Dobbel kokegrop i plan.

81367 35 22.10. NØ S-20. Stolpehull i plan.

81368 36 22.10. NØ S-21. Stolpehull i plan.

81369 37 22.10. NØ S-22. Stolpehull i plan

81370 39 22.10. NØ S-24 Stolpehull i plan

81371 40 22.10. NØ S-25 Stolpehull i plan

81372 41 22.10. NØ S-26 . Stolpehull i plan.
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81373 42 22.10. NØ S-27. Stolpehull i plan.

81374 43 24.10. N S-28. Kokegrop i plan

81375 44 24.10. N S-29+30. Stolpehull oh kokegrop i plan.

81376 45 24.10. N S-31. Kokegrop i plan.

81377 46 24.10. NØ S-32. Stolpehull i plan

81378 47 24.10. N S-33. Stolpehull i plan

81379 48 24.10. N S-34. Stolpehull i plan

81380 49 24.10. N S-35. Stolpehull i plan

81381 50 24.10. N S-36 Stolpehull i plan

81382 51 24.10. N S-37 Stolpehull i plan

81383 52 24.10. N S-38+39. Stolpehull og kokegrop i plan

81384 53 24.10. NØ S-40. Stolpehull i plan

81385 54 24.10. NØ S-41. Stolpehull i plan

81386 55 24.10. N S-42. Stolpehull i plan

81387 56 24.10. N S-43. Stolpehull i plan

81388 57 24.10. N S-44. Stolpehull i plan

81389 58 24.10. N S-45. Stolpehull i plan

81390 59 24.10. N S-46. Stolpehull i plan

81391 60 28.10. NØ S-47. Stolpehull i plan

81392 61 28.10. NØ Arbeidsbilde. Olle Hemdorff.

81393 63 28.10. N Arbeidsbilde. Olle Hemdorff ved S-6.

81394 64 28.10. Ø S-23. Kokegrop i plan

81395 66 28.10. NØ S-49. Stolpehull i plan

81396 67 28.10. Ø S-50. Stolpehull i plan

81397 68 28.10. Ø S-51.Stolpehull i plan

81398 69 28.10. Ø S-52+53. 2 stolephull i plan

81399 70 28.10. Ø S-54. Stolpehull i plan

81400 73 28.10. S S-6. Dobbel kokegrop i plan

81401 77 28.10. S Oversiktsbilde med S-6 i forgrunnen.

81402 78 28.10. NØ S-55. Stolpehull i plan

81403 79 28.10. N S-57.Stolpehull i plan

81404 80 29.10. Ø S-58. Kokegrop i plan

81405 81 29.10. Ø S-59. Stolpehull i plan

81406 82 29.10. Ø S-60. Stolpehull i plan

81407 83 29.10. Ø S-61. Stolpehull i plan

81408 84 29.10. NV S-62.Stolpehull i plan

81409 85 29.10. NV S-63. Stolpehull i plan
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81410 86 29.10. NV S-64. Stolpehull i plan

81411 87 29.10. V S-65. Stolpehull i plan

81412 88 29.10. V S-66. Stolpehull i plan

81413 89 29.10. V S-67. Stolpehull i plan

81414 90 29.10. V S-68+69. 2 stolpehull i plan

81415 91 29.10. N Arbeidsbilde med Arild Klokkervold.

81416 92 29.10. N S-70. Grav i plan

81417 93 29.10. V S-70 Grav i plan

81418 94 29.10. V S-71. Stolpehull i plan

81419 95 29.10. S S-72. Stolpehull i plan

81420 96 29.10. N S-73. Kulturlag i plan

81421 97 29.10. V S-73. Kulturlag i plan

81422 98 29.10. V S-74. Stolpehull i plan

81423 99 29.10. Ø S-75. Kokegrop i plan

81424 100 29.10. Ø S-76+77. 2 stolpehull i plan

81425 101 29.10. N S-78. Stolpehull i plan

81426 102 29.10. V S-76. Fnr. 13 i stolpehull

81427 103 30.10. NNV S-7. Kokegrop i plan

81428 104 30.10. V S-7. Kokegrop i plan

81429 105 30.10. Ø S-13. Kokegrop og kulturlag i plan.

81430 107 30.10. S Fnr. 14 in situ.

81431 108 30.10. SØ S-79. Grav i plan

81432 109 30.10. SØ S-80.Stolpehull i plan

81433 110 30.10. SØ S-81. Stolpehull i plan

81434 111 30.10. SØ S-82.Stolpehull i plan

81435 112 30.10. SØ S-83. Kokegrop i plan

81436 113 30.10. SØ S-84. Stolpehull i plan

81437 114 30.10. SØ S-85. Stolpehull i plan

81438 115 30.10. NNØ Oversiktbilde over felt. Med Arild Klokkervold.

81439 117 30.10. NNØ Oversiktsbilde over felt.

81440 122 30.10. N Oversiktsbilde over felt.

81441 124 30.10. SV Oversiktsbilde over felt.

81442 125 30.10. N S-86. Stolpehull i plan

81443 126 30.10. N S-70. Grav.Sørlige halvdel under nedrensing.

81444 127 30.10. N S-70. Grav. Profil under nedrensing.

81445 128 30.10. V S-70. Grav. 10 cm dybde.

81446 131 30.10. Ø S-79. Grav under utgravning
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81447 132 30.10. N S-13. Kokegrop/kulturlag i profil.

81448 135 30.10. S S-13. 15 cm dybde. Kokegrop på bunn til høyre.

81449 137 30.10. Ø S-79. Grav under urgravning

81450 138 30.10. V S-70. Grav. 15 cm dybde.

81451 139 30.10. Ø S-70. Grav. 25 cm dybde.

81452 140 30.10. Ø S-70. Grav etter fjerning av heller. Ca. 30 cm dybde.

81453 142 30.10. Ø S-79. Grav. Etter graving rundt steinpakkning.

81454 147 04.11 N S-6. Dobbel kokegrop under utgraving.

81455 148 04.11. V S-79. Grav under utgravning

81456 151 04.11. S-79. Grav under utgravning

81457 Brikke2

1 05.11. N S-70 Grav.Bunnlag

81458 2 05.11. V S-70 Grav. Bunnlag.

81459 3 05.11. Ø S-79 Grav. Etter flytting av stor stein. Ca. 30 cm dybde.

81460 4 05.11. V S-70. Grav. 40 cm dybde

81461 6 05.11. Ø S-79. Grav..35 cm dybde.

81462 4 05.11. V S-70 Grav. Detaljfoto. Funn av keramikk og jernnål.

81463 8 05.11. V S-70 Grav. Detaljfoto. Funn av keramikk og jernnål.

81464 9 05.11. N S-70 Grav. Detaljfoto. Funn av keramikk og jernnål.

81465 10 05.11. N Arbeidsbilde med Arild Klokkevold. Gravene S-70 og S-79 i

forgrunnen.

81466 11 05.11. Ø S-7 kokegrop og mulig stolpehull.

81467 18 05.11. Arbeidbilde med Olle Hemdorff, Hilde Fyllingen og Arild

Klokkervold.

81468 21 05.11. Arbeidbilde med Olle Hemdorff, Hilde Fyllingen og Arild

Klokkervold.

81469 23 05.11. V S-7. Kokegrop i profil.

81470 28 05.11. Ø S-23 Kokegrop under utgraving.

81471 29 05.11. NØ S-23. Kokegrop. Profil NV kvadrant.

81472 30 05.11. V S-6 Dobbel kokegrop i bunn.

81473 32 05.11. N S.6 Yngste kokegrop i profil

81474 33 05.11. NØ S-39 Kokegrop i plan

81475 34 05.11. NØ Skjørbrent stein fra S-6

81476 35 05.11. NØ S-39 Kokegrop i profil

81477 36 05.11. NØ S-73. Kulturlag i plan.

81478 37 05.11. Ø Arbeidsbilde. Hilde Fyllingen tegner S-73

81479 38 05.11. V S-73 Kulturlag i profil.
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2.Liste over anlegg/strukturer

S-
nr.

Tolkning Form Mål i cm Masse* Kommentar

1 Stolpehull Rund 100x105 Brungrå. Små til
nevestor stein. Kull.

2 Stolpehull Rund 110x120 Brungrå, kullblandet
med småstein og
skjørbrent stein.

45x50 cm
stolpeavtrykk i
NØ enden av
nedgravningen

3 Stolpehull Rund 100x100 Brungrå. Tettpakket
med skjørbrent stein.
Kullblandet.

4 Stolpehull Rund 55x55 Brungrå. Svakt
kullblandet.
Nevestor stein i kant
og 25 cm stor, flat
skoningstein i NØ.

5 Kokegrop Rund 110x130 Kull, grus, småstein
og skjørbrent stein.

Mindre
skjørbrent stein
enn forventet i
en kokegrop. Er
bunn av
kokegrop eller
et ildsted.

6 Kokegropx2 Ujevn oval
(rund+firkantet)

200x200
+
120x120

Brungrå svakt
kullblandet i topp.
Tettpakket med
skjørbrent stein.
Helbrent tre i bunn.

Snittet.

7 Kokegrop Rektangulær 130x170 Brungrå kullblandet
med småstein i sør
og en stor helle i
nord. Rent kull i
bunn.

Snittet

8 Stolpehull Rund 95x110 Brungrå kullholdig.
Skjørbrent stein i
midten.

9 Stolpehull Rund 60x70 Mørk brun,
kullholdig. 15 cm
med lys sand i
midten. Runde
skoningstein.

Stolpeavtrykk i
lys sand.

10 Stolpehull? Oval 60x90 Brungrå med
kullbiter og mye
skjørbrent stein

11 Stolpehull Rund 85x90 Brungrå. Svært stor
stein.

Moderne grøft i
sør.
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12 Stolpehull el 
kokegrop 

Rund  60x80 Tettpakket med kull 
og skjørbrent stein 

Kuttet i sør av 
moderne grøft. 
Kan være rest 
etter ødelagt 
kokegrop. 

13 Kokegrop og 
kulturlag 

Oval  120x130 Brungrå kullblandet 
i topp som ligger 
over en eldre 
kokegrop. 

Snittet. 100x50 
cm buet 
nedgravning i 
sør. 55x70 cm 
stor helle dekker 
NØ halvdel. 

14 Stolpehull Rund  80x110 Mørk brungrå. 
Kullblandet med 
skjørbrent 
skoningstein. 

Henger sammen 
med S-15. 

15 Kulturlag/kokegrop Oval  120x200 70 cm felt med brent 
leire/grus i vest. 
Resten er kull, 
skjørbrent stein om 
brungrå masse 

Henger sammen 
med S-14 

16 Kulturlag  Avlangt  155x260 Brungrå, 
kullblandet. Felt 
med leire og brent 
leire i midten samt 
grus fra skjørbrent 
stein 

Går i ø-v 
retning. Trolig 
tråkk og utkastet 
masse i 
forbindelse med 
et inngangsparti.

17 Stolpehull  Rund  25x25 Brungrå,sterkt 
kullblandet 

 

18 Stolpehull  Rund  30x30 Brungrå kullblandet  
19 Stolpehull? Rund  60x60 Brungrå  Ligger i 

sørenden av S-6. 
Kun bunn 
bevart. 

20 Stolpehull  Rund  60x60 Brungrå kullblandet.  
21 Stolpehull  Rund  65x80 Brungrå kullblandet 

med stor 
skoningstein i nord. 

 

22 Stolpehull  Ujevn  15x22 Brungrå med flat 
helle stående i 
nedgravningen. 

Liten stolperest. 

23 Kokegrop  Rektangulær  140x190 Brungrå med 
kullbiter og grus av 
skjørbrent stein. 
Kullag i bunn. 

Snittet. 

24 Stolpehull  Rund  60x70 Brungrå 
kullblenadet. 
Tettpakket med 
skjørbrent stein. 

 

25 Stolpehull  Ujevn  55x55 Brungrå svakt 
kullblandet med 
skoningstein 

Kun bunn ifjen 

26 Stolpehull  Oval  55x70 Brungrå svakt 
kullblandet. Stor 
skoningstein i nord. 
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27 Stolpehull  Rund  40x50 Brungrå   
28 Kokegrop  Rund  85x180 Mørk brungrå kull 

og stor skjørbrent 
stein. 

Går inn i 
sjaktkanten. 

29 Stolpehull? Oval  25x30 Mørk brungrå  
30 Kokegrop  Rund  60x70 Brungrå med tydelig 

kullrand og 
skjørbrent stein 

 

31 Kokegrop  Rund  80x90 Brungrå med tydelig 
kullrand og 
skjørbrent stein. 

 

32 Stolpehull  Oval  80x110 Brungrå. Stor flat 
skoningstein i bunn 

Bunn av stolpe 
med kraftig 
skoning 

33 Stolpehull?  Ujevn  30x35 Gråbrun   
34 Stolpehull  Rund  30x30 Gråbrun   
35 Stolpehull  Rund  30x35 Gråbrun   
36 Stolpehull  Oval  30x40 Mørk brungrå  
37 Stolpehull  Rund  80x90 Brungrå med 

kantskoning 
 

38 Stolpehull? Rund 100x100 Brungrå   
39 Kokegrop  Rektangulær  90x115 Brungrå med 

kullrand 
Snittet . 

40 Stolpehull  Rund  30x38 Gråbrun. Med 
kantskoning . 

 

41 Stolpehull  Rund  30x30 Gråbrun. Med 
kantskoning. 

 

42 Stolpehull Rund  35x40 Gråbrun. Med 
kantskoning. 

 

43 Stolpehull Rund  40x40 Gråbrun.  
44 Stolpehull  Rund  35x35 Gråbrun   
45 Stolpehull  Oval  30x40 Gråbrun   
46 Stolpehull  Rund  35x35 Gråbrun   
47 Stolpehull  Rund  80x80 Gråbrun. Med 

kantskoning 
 

48 Kulturlag Avlang 70x550 Brungrå,homogen. Ødelagt av 
moderne grøft i 
vest. Kan være 
gavlvegg. 

49 Stolpehull  Rund  30x30 Brungrå   
50 Stolpehull  Rund  35x35 Brungrå   
51 Stolpehull  Rund  70x70 Mørk gråbrun. 

Kullblandet med 
grus fra skjørbrent 
stein. Enkelte 
nevestore stein. 

 

52 Stolpehull  Rund  30x30 Gråbrun. 
Sideskoning av små 
stein. 

 

53 Stolpehull  Rund  30x30 Lys gråbrun. Svakt 
leireblandet. 

 

54 Stolpehull  Rund  70x70 Lys gråbrun. Svakt 
leireblandet. 

 

55 Stolpehull  Rund  50x50 Brungrå. Svakt  
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kullblandet. 
Skoningsstein. 

56 Kokegrop  Ujevn  30x70 Kullblandet med 
undergrunn. 

Bunn av 
kokegrop eller 
ildsted. Ødelagt 
av traktorvei i 
nord. 

57 Stolpehull  Rund  40x40 Gråbrun. Kraftig 
kantskoning. 

 

58 Kokegrop Rektangulær  110x180 Tettpakket med stor, 
svært skjørbrent 
stein. Tydelig 
kullrand i sørlige 
halvdel. Brungrå 
kullblandet masse i 
plan. 

 

59 Stolpehull? Rund  50x50 Kull og skjørbrent 
stein. 

Tolkning 
usikker. Kan 
være utkastet 
masse fra S-58. 

60 Stolpehull? Oval  45x60 Kull og skjørbrent 
stein. 

 

61 Stolpehull  Rund  50x60 Gråbrun  
62 Stolpehull  Rund  80x90 Gråbrun   
63 Stolpehull  Rund  60x60 Gråbrun med noe 

kull og små 
skjørbrente stein. 

 

64 Stolpehull  Rund  20x20 Gråbrun. Kraftig 
skoning i N+Ø 

 

65 Stolpehull  Rund  30x30 Gråbrun med 
skjørbrent stein i 
kanten. 

 

66 Stolpehull  Oval  40x60 Kull og skjørbrent 
stein. 

 

67 Stolpehull  Rund  55x55 Brungrå   
68 Stolpehull  Oval  22x35 Brungrå med kull og 

skjørbrent stein 
 

69 Stolpehull  Oval  60x80 Brungrå med noen 
små skjørbrente 
stein 

 

70 Grav Rektangulær  98x173 Brungrå. 50x60 cm 
stor helle i sørenden. 

Undersøkt . Se 
tegn. 

71 Stolpehull  Rund  20x20 Kull  Brent stolpe  
72 Stolpehull  Ujevn  60x60 Gråbrun. Skoning av 

skjørbrent stein. 
Uklar 
avgrensing i sør.

73 Kulturlag  Rektangulær  130x260 Gråbrun. 
Steinsetting med flat 
stein i nord og sør og 
steinpakking i 
midten. Brent 
sand/leire i topp. 

Snittet. 
Stolpehull og 
gulvrest. Se 
tegn. 

74 Stolpehull  Rund  15x15 Kull  Brent stolpe 
75 Kokegrop  Rektangulær  120x180 Kullblandet grus og 

skjørbrent stein 
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76 Stolpehull Rund 50x50 Brungrå
77 Stolpehull Rund 40x40 Brungrå
78 Stolpehull Rund 35x35 Gråbrun
79 Grav Rektangulær 110x190 Gråbrun med 2 store

stein i midten.
Undersøkt. Se
tegn.

80 Stolpehull Rund 30x30 Gråbrun
81 Stolpehull Rund 63x55 Gråbrun. Stor stein i

midten som trolig er
rest etter
bunnskoning.

82 Stolpehull Oval 33x42 Gråbrun
83 Kokegrop Rund 95x100 Gråbrun med

klullrand og små
skjørbrente stein.

84 Stolpehull Rund 30x30 Kull Brent stolpe
85 Stolpehull Oval 50x70 Brungrå
86 Stolpehull Rund 40x50 Gråbrun. Tettpakket

med småstein.
Kantstilt stein i NV.

*All masse er grusblandet sand med småstein.

3.Funnliste

Museumsnr. Funnr. S-nr Kontekst Gjenstand
12472a 18 S-70 Grav 1 leirkarskår, 25 cm dybde
12472a 19 S-70 1 leirkarskår, 30 cm dybde
12472a 23 S-70 2 leirkarskår, 35 cm dybde
12472a 24 S-70 2 leirkarskår, 40 cm dybde
12472a 26 S-70 17 leirkarskår, 50 cm dybde
12472a 52 S-70 3 leirkarskår, 0-5 cm dybde
12472b 20 S-70 1 liten slipestein, 30 cm dybde
12472c 27 S-70 1 nål i jern, 4 cm lang, 50 cm dybde.

12473a 14 S-7 Kokegrop ½ kvernstein
12473b 2 Løsfunn 1 leirkarskår
12473b 5 S-13 Kulturlag 1 leirkarskår
12473b 6 S-27 Stolpehull 8 leirkarskår
12473b 7 S-9 Stolpehull 3 leirkarskår
12473b 8 S-23 Kokegrop 1 leirkarskår
12473b 10 S-73 Kulturlag 1 leirkarskår
12473b 11 S-73 Kulturlag 3 leirkarskår
12473b 13 S-76 Stolpehull 1 leirkarskår
12473b 17 S-13 Kulturlag 1 leirkarskår
12473b 28 S-73 Kulturlag 1 leirkarskår
12473b 30 S-48 Kulturlag 1 leirkarskår
12473c 4 S-5 Kokegrop 1 flintavslag
12473d 12 S-75 Kokegrop 2 biter jern
12473e 1 S-8 Stolpehull Brente dyrebein
12473e 3 S-10 Stolpehull Brente dyrebein

12474a 21 S-79 Grav 1 leirkarskår
12474a 22 S-79 6 leirkarskår
12474a 25 S-79 2 leirkarskår
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12407a 48 99x59y ½ rød perle
12407a 54 Metalldet. 1 perle. Blå med rød/hvit/gull dekor.
12407b 38 94x59y 3 leirkarskår
12407b 39 99x62y 1 leirkarskår
12407b 40 97x59y 7 leirkarskår
12407b 41 97x58y 7 leirkarskår
12407b 42 99x56y 1 leirkarskår
12407b 44 93x62y 1 leirkarskår
12407b 45 99x58y 10 leirkarskår
12407b 46 99x59y 17 leirkarskår
12407b 50 97x62y 1 leirkarskår
12407c 47 99x56y 2 flintavslag
12407c 49 99x59y 1 flintavslag
12407c 51 97x62y 1 flintavslag
12407d 53 99x59y 2 biter sintret leire
12407e 55 Metalldet. 5 fragmenter av 1 spenne
12407f 57 Metalldet. 6 fragmenter av 1 spenne
12407g 56 Metalldet. 3 fragmenter av 1 spenne
12407h 58 Metalldet. 1 fragment av spenne
12407k 59 Metalldet. 1 fragment av spenne
12407l 60 Metalldet. 1 fragment av spenne
12407m 61 Metalldet. 1 fragment av nål fra beltespenne
12407n 29 v/S-48 17 fragmenter av jern, trolig fra båtsøm
12407n 32 99x58y 10 fragmenter av jern

4.Katalogtekst

S 12407 – matjord og metalldetektorfunn
Funnet i forbindelse med kommunal anleggelse av gang- og sykkelsti på Husabø sør 6/12. Funnene er
gjort i ved bruk av metalldetektor og ved sålding av prøveruter i matjordlaget. Bl e etterfulgt av en faglig
undersøkelse hvor det ble påvist boset ningsspor og graver fra jernalderen.

a. F-48: 1/2 perle. Ugjennomsiktig, rustrød. Trolig gravgods fra yngre jernalder.

a. F-54: 1 perle. Lys blå med hvit, rød og gull dekor. Trolig fra 1600-1700 tallet.

b. F-38: 3 skår, trolig fra 2 kar. 1 fragment med dekor av enkel horisontal linje. 1 fragment av
dekor (inntrykt punkt). Skårene er lys brune av finmagret gods.
b.F-39: 1 skår av tykt gods. Oransje cortex, finmagret .
b. F-40: 1 stort skår av tykt gods med lys oransj e cortex, fra et koke- eller forrådskar. 4 skår av
finmagret, mørk brunt gods. 2 skår med asbestmagret gods.
b.F-41: 2 skår av asbestmagret gods. 1 skår grov ke ramikk med lys oransje cortex. 1 skår mørk brunt
gods. 1 skår lyst brungrått finmagret gods, mulig fr a spannformet kar. 2 skår lyst grått klebermagret
gods med strekdekor, fra spannformet kar.
b.F-42: 1 skår, tykt, lys brunt gods.
b.F-44: 1 skår, tykt, lys brunt gods magret med kvarts.
b. F-45: 2 skår mørk brunt gods magret med feltspat . 5 skår kraftig klebermagret gods. Trolig fra 3
ulike kar hvor av ett spannformet, lyst grått, med st rekdekor (2 skår) og ett r ettsidet, beige, med kraftig
rand (3 skår). 4 skår svakt kl ebermagret gods, brungrått gods.
b.F-46: 11 skår fra koke- eller forrådskar, hvor av ett randskår.. Medium magret, tykt, gods med lys
oransje cortex. 1 skår finmagret gods. 1 skår, beig e, finmagret gods. 4 skår, hvorav ett randskår, av
klebermagret gods.
b. F-50: 1 skår med lys orasnsje cortex.
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c. F-43: 1 avslag. Grå melert flint med noe cortex.
c.F-47: 2 avslag i grå, melert flint.
c.F-49: 1 avslag i grå melert flint med noe cortex.
c.F-51: 1 avslag i lys brun flint.

d. F-53: 2 biter sintret leire. Stamme r trolig fra leireklining på husvegg.

e. F:55- Funnet av metalldetektor. 5 fragmenter fr a en oval spenne med enkelt skall i bronse.
Dekorert med knapper og dyreornamentikk, gj ennomhullet. Fragment 1: 0,9x1,3 cm. Synlig
ornamentikk: deler av lår. Fragment2: 1,1x1,9 cm . Synlig ornamentikk: 1 knapp, 1 lår. Fragment
3:1,7x3,4 cm. Fra spennens kant. Synlig ornamentik k: 1 knapp, 2 lår. Fragment 4: 1,3x2,0 cm. Fra
spennens kant. Synlig ornamentikk: rester etter 1 fo t. Ligner på fig.648 og 650 i Rygh. Kan trolig
dateres til Merovingertid.

f. F-57: Funnet med metalldetektor. 6 fragmenter av oval spenne i bronse. Dobbelt skall. Det ytre
skallet har vært i gull, og det er rester etter gullet samt festene på bronsefragmentene. Spennen er tung
og har rester, bl.a. i jern, etter kraftig feste på ba ksiden. Jfr. Rygh fig.651-655.Kan trolig dateres til
Vikingetid. UTM32.0311726,6544327.

g. F-56: Funnet med metalldetektor. 3 fragmenter av rund/oval spenne med enkelt skall i bronse.
Dekorert i relieff og gjennomhullet. Jfr. Rygh fi g.650. Kan trolig dateres til yngre jernalder (
merovingertid?).

h. F-58: Funnet med metalldetektor. 1 fragment, 0,9x2, 3 cm, av bronse fra enkeltskallet spenne i relieff.
Fragmentet er svært slitt og kan ikke bestemmes nærmer e. Er trolig fra en rund eller oval spenne fra
yngre jernalder.

k. F-59: Funnet med metalldetektor. 1 fragment, 2,0x2 ,3 cm, av oval spenne i bronse. Enkeltskallet med
svak relieff. Antydning til dyrestil som virker noe dår lig utført. Rester, bl.a. i jern, av kraftig feste på
baksiden. Jfr. Rygh fig.645+649.

l. F-60: Funnet med metalldetektor. 1 fragment, 3,8 cm lang, muligens fra en ringspenne. Består av
svært korrodert kobber. Mulig rest etter nålefestet.

m. F-61: Funnet med metalldetektor. 0,9x3,1 cm stort bronsestykke. Er trolig nålen i en beltespenne
eller reimspenne.

n. F-29: Stammer fra sålding av ma tjord nord i feltet (ved S-48). 17 fr agmenter av jern, trolig fra en
båtsøm.

n. F-32-37: Stammer fra sålding av matjord i prøver uter. 10 fragmenter i jern av uviss opprinnelse.

S 12472 – grav S-70

Grav (S-70)funnet under utgravning av bosetn ingsspor på Husabø sør gnr/bnr 6/12 i 2008 i
forbindelse med
anleggelse av gang- og sykkelsti. Funnet under flat mark på et sørvendt høydedrag vest på
Husabøryggen på Hundvåg i Stavanger kommune.

a. F-18: 1 fragment av leirkar med dekor av inntrykte punkter.
a. F-19.:1 fragment av leirkar med deko r av inntrykte punker og linjer.
a. F-23: 2 fragmenter av 1 leirkar med de kor av inntrykte punkter og linjer.
a. F-24: 1 fragment av leirkar med dekor av inntry kte punkter og linjer, 1fragment av spannformet
leirkar med dekor av vertikale linjer.
a.F-52: 3 fragmenter av 1 leirkar med de kor av inntrykte punkter og linjer.
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a.F-26: 14 fragmeneter av hankekar med dekor av innt rykte punkter og linjer. 1 randskår og 1 skår av
hanken, ellers bukskår. 3 fragmenter av sp annformet leirkar med vertikal strekdekor.

Alle skårene er funnet på ulike dybder i graven men ser ut til å stamme fra 2 kar. I hankekar med dekor
av inntrykte punkter på buken og horisontale linjer la ngs vulsten ( brunoransje cortex, medium til fint
magret med bl.a. kvarts) og 1 spannformet leirkar med dekort ev tettsittende vertikale linjer ( lys grått,
magret med bla kleber). Begge karene kan dateres til Folkevandringstid.

b. F-20. Nevestor stein polert på ene siden. De lvis varmepåvirket. Slipestein brukt i husholdning
(maling av korn, polering av keramikk og lignende).

c. F-27: 4 cm lang jernnål funnet i bunn av grav. Uv isst om det dreier seg om sy- eller draktnål.
Røntgen er tatt med ingenting spesielt kom fram.

S 12473 – funn fra sjakt

Funnet under utgravning av bosetningsspor under dy rket mark på Husabø sør gnr/bnr 6/12 i 2008 i
forbindelse med anleggelse av gang- og sykkelsti. Funnene er gjort i overflaten av strukturene og
stammer trolig fra romersk jernalder og folkevandringstid – 0-550 e.Kr.

a. F-14: 1/2 kvernstein. Funnet i dyrkningslag liggen de i topp av en kokegrop. Materialet er skifer med
store biter kvarts. 23 x 46 cm og 6 cm tykk

b.F-2: 1 fragment av leirkar. Slitt. Finmagret lyst brunt gods.

b.F-5: 1 randskår av leirkar, trolig spannformet. Dekorert med tre parallelle horisontale striper. Lyst
gråbrunt gods magret med kleber.

b.F-6: 8 fragmenter av 2 kar.7 bukskå r av 1 kar, trolig kokekar. Brun til oransje grovt gods magret med
kvarts. 1 bukskår av 1 kar (tynnere kokekar) av br unt medium magret gods. Antydning til matskorpe på
innsiden.

b.F-7: 3 skår fra buk og hals av 1 spannformet leirka r. 2 skår med dekor av konsentriske sirkler. Lys
brunt gods magret med bl.a kleber.

b.F-8: 2 randskår av 1 kar. Mulig spannfor met. Lys grått fint klebermagret gods.

b.F-10: 1 randskår med vulst fra 1 leirkar. Brunt finmagret gods, trolig bordkar.

b.F-11: 3 fragmenter fra 2 kar.2 randskår fra 1 ka r. Mørk brunt gods magret med glimmerskifer. 1
randskår fra 1 kar, mulig spannform et. Lyst grått klebermagret gods.

b.F-13: 1 rand/bukskår med svakt buet vulst. Ly st brunt til oransje gods. Finmagret men stammer
trolig fra et stort kar.

b.F-17 : 1 skår fra 1 kar. Mulig fra vulst fra et sv akt buet kar dekoret med enkel sikksakk. Lyst brunt
finmagret gods.

b.F-28: 1 fragment av 1 leirkar. Mørk brunt, forholdsvis finmagret gods.

b.F-30: 1 fragment av 1 leirkar. Lyst oransje kvartsmagret gods.

c.F-4: 1 avslag i lys grå flint.

d.F-12. 2 små biter jern.

e.F-1: 9 biter brente dyrebein.
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e.F-3: 1 brent, lite dyrebein.

f. Kullprøve KP- 2-8. Alle prøvene er vedartsbestemt og merket.

S 12474 – grav S-79

Grav ( S-79) funnet under utgravning av bosetnin gsspor på Husabø sør gnr/bnr 6/12 i 2008 i
forbindelse
med anleggelse av gang- og sykkelsti. Funnet under flat mark på et sørvendt høydedrag vest på
Husabøryggen på Hundvåg i Stavanger kommune.

a. F-22: 6 fragmenter fra 1 leirkar. 3 randskår so m er limt sammen. Randen ca. 4 med mer bred.Godset
er lyst brunt og finmagret med polerte flater.
a.F-21: 1 fragment fra 1 leirkar. Buksk år av finmagret lyst brunt gods.
a.F-25: 2 fragmenter av 1 leirkar. Skårene passer sammen.

Alle skårene stammer trolig fra ett lite bordkar/drikkebeger av romert id/folkevandringstidstype men er
funnet på ulik dybde i graven.

5. Liste over vitenskapelige prøver og kopier av 14c skjema

Nat.vit.nr. MF S-nr Dybde Art
01 79 27-33 cm korn

Nat.vit.nr KP S-nr. Dybde
2008/23-25 02 6 20 cm sør Or
2008/23-26 03 7 4-12 cm Eik
2008/23-27 04 23 25 cm Eik
2008/23-28 05 6 25 cm nord Eik
2008/23-29 06 39 6-10 cm Furu og eik
2008/23-30 07 73 40 cm Bjørk
2008/23-31 08 13 5 cm Eik, noe daterbart til stede
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6.KART
Oversiktskart.

Helliesens kart over registrerte fornminner
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Plankart. Undersøkt område markert . Sirkel markerer metalldetektorfunn.
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7.Plantegninger i A4 og A3 format

Stolpehull, kokegroper , kulturlag, graver og prøverutene er markert.
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8.Liste over innmålte punkter

Liste over nivellementspunkt. Jfr. Plantegning.
Niv.punkt Nummer Niv.punkt Nummer

1 1,50 13 3,68
2 2,12 14 3,26
3 2,27 15 2,72
4 2,05 16 2,77
5 1,77 17 3,0
6 1,36 18 3,48
7 1,94 19 3,01
8 2,29 20 2,81
9 2,43 21 2,96
10 3,02 22 3,45
11 3,35 23 3,22
12 3,23
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9. Plan og profiltegninger av utvalgte strukturer
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10.Naturvitenskapelige rapporter
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11.Avisutklipp
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